36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE

JOSCIENE MARTINS RODRIGUES
80878695249 ME JAGUAR MILITAR 15.710.491/0001-31 CASTANHAL – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos
os requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº
01/2019-PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A;
2. Uniforme de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
3. Uniforme de instrução, formatura e desfi les para Missões Especiais – 5º B;
4. Uniforme de serviço para o Policiamento de Missões Especiais – 5º B2;
Quartel em Belém - PA, 01 de agosto de 2019
JOSÉ  DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 460719
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para
conhecimento dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da
PORTARIA Nº 090/2019 – GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo
objeto é o credenciamento de empresas que confeccionam, distribuem
e comercializam uniformes, distintivos, insígnias e equipamentos de
proteção individual de uso restrito e exclusivo da Polícia Militar do Estado
do Pará, estando apta para o credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE

C. COSTA DOS SANTOS COMÉRCIO – ME SÓ BIZÚ 08.759.762/0001-88 ALTAMIRA – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos
os requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº
01/2019-PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A;
2. Uniforme de instrução, formatura e desfi les para Missões Especiais – 5º B;
3. Uniforme de serviço para o Policiamento de Missões Especiais – 5º B2;
Quartel em Belém - PA, 01 de agosto de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 460720

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035/2019 – SEC.FAS/PMPA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará, usando
das atribuições do cargo para o qual foi nomeado por intermédio da
PORTARIA N° 019/2019 – DP/1, do Exmº. Sr. Comandante Geral da PMPA,
bem como, pelo Regimento Interno do FASPM, aprovado pela PORTARIA
N° 053/2013-GAB.CMDO;
Considerando o disposto no inciso IV, do Art. 3º, da Lei Federal nº 10.520
de 2012, que institui no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e Mu-
nicípios a modalidade de licitação denominada Pregão, e considerando
a necessidade de contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de 250 (duzentos e cinquenta) camisas unissex, para atender as
necessidades deste Fundo de Assistencia Social – FASPM.
RESOLVE:
Art. 1o – Designar o 2° TEN PM 22871 ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA,
e o SD PM SD PM RG 39036 BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, para atuarem
como equipe de apoio do Pregão Eletrônico nº 009/2019-CPL/FASPMPA,
que terá como Pregoeiro o CB PM RG 35159 BENJAMIN MENDES DE SOU-
SA MELO, todos do efetivo do FASPMPA;
Art. 2o – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a vigência desta Portaria,
a constar da data de sua publicação, podendo ser prorrogado por igual e
sucessivo período, desde que justifi cado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 05 de agosto de 2019.
ALISSON GOMES MONTEIRO – CEL QOPM RG 21174
Diretor do FASPM

Protocolo: 460813

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

ERRATA
.

Publicado no Diário Ofi cial nº 33491, de 05/08/2019
DIÁRIAS DE SERVIDORES PORTARIA Nº007/2019-GAF/

DIÁRIA
ONDE SE LÊ: ADMISSÃO DE SERVIDOR
LEIA-SE: DIÁRIA
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
DIRETOR DO FUNSAU

Protocolo: 460726

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 573 DE 27 DE JULHO DE 2019.
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordena-
dor Estadual de Defesa Civil, no exercício de suas atribuições Legais, e;
Considerando os termos do memorando nº 063/2019 de 15 de julho
de 2019 do Sub Comandante geral do CBMPA, protocolo 152934, que
considera que não houve qualquer pedido de reconsideração de ato
referente a publicação no BG Nº 91 de 15 de maio de 2019, onde
consta o licenciamento a bem da Disciplina do SD BM ELIANDERSON
BRABO RODRIGUES, MF nº 57220216-1, resultante da solução do PADS
instaurado pela PORTARIA Nº241/2019-CMDO GERAL, de 19 de março
de 2019.
Considerando o que preceituam os arts. 98,120 e 126 da Lei Estadual nº
5.251/1985, art. 39, inciso V e arts 45 e 107, da Lei Estadual nº 6.833,
de 13 de fevereiro de 2006, § 4º do artigo 456 do Código de Processo
Penal Militar.
RESOLVE:
Art.1º – Licenciar a bem da disciplina das fi leiras do Corpo de Bombeiros
Militar do Pará o SD BM RG 3320657 ELIANDERSON BRABO RODRIGUES,
MF nº 57220216-1, fi lho de Elizama Cardoso Brabo e Rosivaldo Nascimen-
to Rodrigues, lotado no 20º GBM/Mosqueiro,
Art.2º - Excluir da folha de pagamento do CBMPA o SD BM RG 3320657
ELIANDERSON BRABO RODRIGUES, MF nº 57220216-1, lotado no 20º
GBM/Mosqueiro,
Art.3º - Determinar ao comandante, chefe ou diretor imediato que recolha
a cédula de identidade do Ex-Bombeiro militar e a encaminhe a Diretoria
de Pessoal do CBMPA.
Art.4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a contar de 13 de maio de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil,
em exercicio

Protocolo: 461025

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 97 A 99/2019
Exercício: 2019
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados para
o 3º ano do Curso de Formação de Ofi ciais Combatentes – CFOBM 2019.
Inexigibilidade: nº 01/2019
Valor: R$ 8.850,00
Data Assinatura: 01/08/2019
Vigência: 01/08/2019 a 31/12/2019
Programa de Trabalho: 06.128.1425.6335
Elemento de Despesa: 339036/339047
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratatos: pessoas físicas para prestarem serviços nos períodos e ho-
rários previamente estipulados nos contratos com os respectivos CPF, a
seguir: 64300870268, 66725950230 e 50797891234
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 460893